Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sancto Ambrosio Iv

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

De sancto

diritoz illi. Sacta hec mulier pcepit sepeliri corp^o suu. et ego cu sim senex fodere no possum. necetiā aptū habeo ferramētū. Tu ergo terrā fode ut possumus eius corpus sancissimum sepelire. Tūc leo cepit fodere et aptā foueā preparauit. Quo peracto leo ut agnus mansuetus abiit. et senex ad suū monasteriu glorificans deū venit.

De sancto Ambrosio. ly. A

Ambrosio

63

euolantes in tantam aeris altitudinem subleuante sunt ut humanis oculis minime viderentur. Quo peracto territ^o pater ait. Si vixerit infantulus iste aliquid magni erit. Postea cu adoleuisset et videaret matrē et sororem sacrā virginē manus sacerdotibus osculari: ipse ludens sorori dexterā offerebat. asserens et sibi id ab ea fieri oportere. Illa vero ut adolescentē et nescientē qd diceret respuebat Rome igit litteris eruditus cu causas p̄toij splendide peroraret. a valentiniano imperatore ad regendū liguriā emiliāq; puincias direct^o est. Lūc mediolanū venisset. et ibidē ep̄s tunc decesset. cōuenit populus ut sibi de ep̄o p̄uidet. Sed cu inter arrianos et catbolicos de eligendo ep̄o seditio no modica ouiret: illuc ambrosius causa sedande seditionis prexit: et statim vox infantis insonuit dicens. Ambrosiu ep̄m. Cui^o voci omes ynanimes cōsenserunt ambrosiu ep̄m acclamātes. Quo ille cognito: ut eos a se terrorib^o remoueret. eccl̄as exiēs tribunal cōscendit. et contra p̄fuctudinē suā tormenta glōnus adhiberi iussit. Qd cum ficeret. pp̄ls nichilomin^o acclamabat. Peccatū tuum sup nos. tūc ille turbat^o domū rediit et philosophia p̄fiteri voluit. Qd ut ne ficeret reuocatus est. p̄blicas mulieres publice ad se igredi fecit. ut his vi sis ab ei^o electio populū reuocaret. Sed cuj nec sic p̄ficeret. sed semp pp̄lm: peccatū tuū sup nos ac clamarē videret fugā media nocte petijt. Lūc tūcū pgere se putaret. mane ad portū ciuitatis. mediolanensis q̄ romana dicīt inuenit. Qui inuentus cu custodirek a populo: missa est relatio ad clementissimū impatorē valētinianū. Qui summo gāudio accepit q̄ iudices a se directi ad sacerdotiū peterē tur. Letabat eī probus p̄fectorus: q̄ verbū suū fuerat in eo adimplētū. Dixerat eī cum proficisciēti mādata donaret. Vade age nōvt iudex: sed ut ep̄s. Pendēte relatiōe itez abscondit: sed inuētus cum adhuc esset catbecuminus baptizak: et octauo die ī ep̄alem cathedrā sublimak. Lū aut post annos quatuor romā iussit et soror sua sacra virgo eius dexterā oscularetur subudest ait. Ecce yr dicebam tibi sacerdotis manū oscularis. Lū autē in quādam ciuitatē pro quodā ep̄o ordinando iussit. et ei^o electioni iustina impatrix et alijs heretici contra dicerēt. volentes ut alijs de sua secta ordinaret. vna de arrianoz virginib^o impudētio: ceteris tribunal cōscendit et beatū ambrosium p̄ vestimentū apprehendit volēs ip̄m ad partē mulierū trahere ut ab eis celsus de ecclesia cum iniuria pelleteret. Cui ambrosius ait. Et si ego indignus sum tanto

Ambrosius dicit de ambra: que est species valde redolens et p̄ciosa. Ipse eīm ecclesie valde p̄ciosus extitit. et in dictis et in factis suis valde redoluit. Uel dicit ambrosius ab abra. et syos qd est de^o quasi ambra dei. Deus nāq; per eū quasi p̄ ambrā vbiq; redolet. fuit eīm et est bonus odor: xp̄i ī omni loco vel diaf ab amboz quod est pater luminis. et syo: qd est parvulus. q; pater in multoz filiorū spūali generatiōe: luminosus in sacre scripture expositionē. et p̄nulas in sua būli cōuersatione. Uel sicut dicit in glosario. ambrosius odor: v̄l sapor: xp̄i celestis: ambrosia esca angeloz. Ambrosiu celeste mellis fauū. fuitei celestis odor p̄ odoriferā famā. sapor: p̄ exp̄lationē internā: celeste mellis fauū per dulcē scripturar̄ expositionē esca angelica p̄ glariolas fruptionē. Sua vitā scripsit paulinus nolamus ep̄s ad augustinū.

Ambrosius filius ambrosi prefecti rome cu in cunabulis in atrio p̄torij esset positus et dormiret. examen apum sub o veniens factiem eius et os ita compleuit: ut quasi in alucolus suum intrarent pariter et exirent. Que postea

De sancto

sacerdotio: tibi tñ non conuenit in qualcunq; sa-
cerdotem manus iniçere. Un timere debuisti iudi-
cium dei ne tibi aliquid contingat. Qd dictu exitus
confirmavit. Nā die alio mortuā ad sepulcrū vscz
deduxit gratiā pro cōtumela rependēs. Qd factū
oēs perterrituit. Post hoc mediolanū reuersus in-
numerās insidias a iustina impatrice p̄fūlit. mune-
ribus et bono: ib aduersus eū populos excitātē.
Lū ergo multi eū in exiliū pellere niterent vñus
eoꝝ ceteris infelicio: in tantū furore excitatus est.
vt iurta ecclesiā domū sibi locaret ac in ea quadri-
gam paratā haberet qua p̄curātē iustina facilius
raptum ad exiliū depo:taret. Sed dei iudicio ipso
die quo eam rage arbitrabat̄ in eadē quadriga de-
eadē domo in exiliū pulsus est. Lui tñ ambrosius
reddēs bona p̄ malis sumpt̄ et necessaria misera-
uit. Lantus et officiū in ecclisia medio lanensi pri-
mum celebrari instituit. Erant et tuncē p̄oris me-
diolanī multi a demonibus obseSSI. q se ro: qri ab
ambrosio magnis vo:ib clamabāt. Justina autē
multi arrianoz cum simul habitat̄t. dicebat am-
bosius pecunia homies compare qui se ab immo-
die spiribꝝ v̄xari mētirent. et ab ambrosio dice-
rent se torqueri. Tūc subito vñus ex illis arrianis
qui astabāt arreptus a demonio in mediū p̄silijt.
atq; clamare cepit. Utinā sic torquerent ut torqoz
qui non credit̄ ambrosio. At illi cōfusi in piscinam
dimersum hominē necauerūt. Quidā hereticus
certimus disputato: et durus et incōuertibilis ad
fidem cū audiret ambrosiū p̄dicantē vidit ange-
luꝝ ad aures eius loquente verba que pplo p̄dica-
bat. Quo viso fidē quā p̄sequebat̄ cepit defendere
D Quidā auruspex demones aduocabat et ipos
ad nocēdū ambrosio trāsmitebat. Sed reuersi de-
mones renūciabant q̄ nō solū ad ipm sed nec etiā
ad forē domus sue appropinquare valebāt. qm̄
ignis insuperabilis oē illud edificiū cōmuniret. vt
etiā longe pos:ti vierent. Predictus vero auruspex
per cū a iudice ppter quedā maleficia torqueret
clamabat amplius ab ambrosio se torqueri. Quē-
dā demoniācū mediolanū ingrediente demon di-
misit egredientem inuasit. Interrogatus de hoc
demon ait ambrosio se timuisse. Alius quidā no-
cte eius cubiculū adiit. vt gladio ipm necaret. p̄ce
ac p̄cio a iustina inductus. Sed cū dextera gladiū
eleuasset vt ipm p̄cuteret. stinuo aruit manus eiꝝ.
Cum viri thessalonice ciuitatis impator: aliqd
deliq̄scent et cis impator: p̄cibus beati ambrosij in-
dulsiſſet clam agente curialtū malicia: per iussum
impatoris nesciēt̄ ambrosio plurimi sunt occisi. Qd